
  Tsm/2009/372/On 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 167/0911 
 

 

 

 

o provádění níže uvedených činností vyplývajících držiteli povolení k nakládání se zdroji ionizujícího záření ze 

zákona č. 18/1997 Sb. a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 307/2002 Sb., v platném znění, 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. obchodního zákoníku, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

zhotovitelem  Ing. Dušan Olejár   

se sídlem  Praha 6, Oválová 330/12, PSČ: 160 00 

zastoupený  Ing. Dušanem Olejárem 

IČO:   60453443 

DIČ:   XXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

oprávnění k podnikání živnostenský list vydán Úřadem m.č. Praha 6, ev. č. 310006-005272001   

oprávnění k činnosti  rozhodnutí SÚJB č. j. SÚJB/OEHO/10522/2013 

 

a 

 

objednatelem  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

státní příspěvková organizace 

se sídlem  Brno – Staré Brno, Pekařská 664/53, PSČ: 656 91 

zastoupeným  Ing. Petrem Koškou, MBA, ředitelem nemocnice 

IČO:   00159816      

DIČ:   CZ00159816    

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Brno, nám. Svobody 21 

číslo účtu:  71138621 / 0100 

 

 

I. 

Předmět plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje v souladu s požadavky zákona č. 187/1997 Sb. a jeho prováděcích předpisů, zejména 

vyhlášky č. 307/2002 Sb. v platném znění, vykonávat pro objednatele tyto činnosti: 

a) provádět pravidelné roční zkoušky dlouhodobé stability zdrojů ionizujícího záření objednatele uvedených 

v příloze; 

b) provádět mimořádné dílčí zkoušky dlouhodobé stability, po údržbě nebo opravě a při každém důvodném 

podezření na špatnou funkci zařízení, po nahlášení objednatelem. 

 

 

II. 

Místo plnění 

 

Místem plnění předmětu smlouvy je FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, Brno – střed – Staré Brno 

A provozovny zhotovitele: V Zámku 261, Pozořice; Lužná 4, Praha 6 

 

 

III. 

Lhůta plnění 

 

a) Pravidelné roční zkoušky dlouhodobé stability dle bodu I. a) budou prováděny v souladu s § 71 odst. 2  

písm. d) vyhlášky č. 307/2002 Sb. v platném znění nejpozději před uplynutím 12 měsíců od poslední 

zkoušky; 

b) mimořádné dílčí zkoušky dlouhodobé stability dle bodu I. b) budou prováděny v termínu do 5 pracovních 

dní od nahlášení. 



  Tsm/2009/372/On 

 

 

Pro případ nedodržení v tomto článku uvedených termínů zhotovitelem sjednaly smluvní strany pokutu 

ve výši 250,- Kč za každý započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty však nesmí překročit cenu díla. 

Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu nevzniká, prokáže-li, že prodlení nezavinil. 

Nárok na náhradu škody přesahující výši smluvní pokuty není tímto ustanovením dotčen. 

 

 

IV. 

Cena 

 

Cena za dílo je tvořena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách. Cena za činnosti dle bodu I. a) je  

uvedena v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. Cena za provedení mimořádných dílčích zkoušek  

dle bodu I. b) bude úměrná potřebnému rozsahu prací a bude vycházet z aktuálního ceníku zhotovitele. Cena 

bude fakturována se splatností 90 dnů od vystavení faktury zhotovitelem. Pro případ prodlení s úhradou faktury 

sjednaly smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

V. 

Platnost 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a kterákoliv ze smluvních stran ji může kdykoliv jednostranně 

vypovědět. Výpovědní lhůta je dva měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po dni doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. Platnost smlouvy lze rovněž ukončit písemnou dohodou smluvních 

stran. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí zákonem č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména pak jeho ustanoveními § 536a násl. o 

smlouvě o dílo. 

Změny podmínek sjednaných ve smlouvě je možné provádět pouze písemně po dohodě smluvních stran formou 

dodatků. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Nedílnou součástí smlouvy je oprávnění zhotovitele k vykonání činnosti dle vyhlášky Státního úřadu pro 

jadernou bezpečnost č. 307/2002 Sb., v platném znění. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz 

pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu 

objednatele. 

V případě, že objednateli bude obecně závaznými předpisy nebo příslušnými subjekty na jejich základě 

stanovena povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené v této smlouvě, souhlasí zhotovitel s jejich 

zveřejněním nebo zpřístupněním. 

V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je zhotovitel povinen poskytnout 

kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, nemá 

nedoplatek na pojistném a na penále na veřejném zdravotním pojištění ani nedoplatek na pojistném a penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

V Praze dne 22. 12. 2009                                                  V Brně dne 29. 12. 2009 

 

 

 

 

...........................................................                                        ............................................................. 

         za zhotovitele:                      za objednatele:  

      Ing. Dušan Olejár                Ing. Petr Koška, MBA   



  Tsm/2009/372/On 

příloha č. 1 smlouvy č. 167/0911 

 

 

Ceník 
 

 

ZKOUŠKY DLOUHODOBÉ STABILITY RTG ZAŘÍZENÍ 

 

 

název 

(technická úprava rentgenového zařízení) 

cena v Kč 

bez DPH 

LightSpeed VCT 7 400 

(CT)  

 

K této ceně je zhotovitel oprávněn připočíst DPH platné ke dni zdanitelného plnění. 

 

V ceně jsou zahrnuty všechny náklady spojené s předmětem plnění smlouvy. 

 

 

 

4. 11. 2009 

 

 

         ………………… 

         Ing. Dušan Olejár 


